AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA DO

EDITAL PARA LICITAÇÃO DE CONCESSÃO DO PARQUE DAS ÁGUAS DE

CAXAMBU

A CODEMGE faz saber que está aberta até o dia 28/04/2022 a consulta pública para

conhecimento e análise da minuta do Edital e seus anexos, referente ao futuro processo

de licitação na modalidade MODO DE DISPUTA FECHADO, a ser julgado pelo critério

da MAIOR OFERTA DE PREÇO (referente ao maior valor de parcela de outorga fixa a

ser paga pela CONCESSIONÁRIA à CODEMGE), para a seleção de proposta mais

vantajosa para a celebração de contrato de concessão do PARQUE DAS ÁGUAS DE

CAXAMBU, incluindo o Balneário Hidroterápico, localizado no Estado de Minas Gerais,

para a prestação de serviços de gestão, operação e manutenção, bem como a execução de

obras e serviços de engenharia. As minutas de edital e contrato, bem como seus anexos,

estão disponíveis no site eletrônico: www.codemge.com.br/consultaspublicas. Os

interessados deverão realizar contribuições mediante o preenchimento do

FORMULÁRIO DE CONTRIBUIÇÕES, disponível no link:

www.codemge.com.br/consultaspublicas. A data limite para contribuições é 28 de abril

de 2022.

Torna-se pública a realização de Audiência Pública, para apresentação e discussão desta

licitação, a se realizar no dia 26/04/2022, no modo presencial, na cidade de Caxambu. O

horário e endereço poderão ser consultados no site eletrônico:

www.codemge.com.br/consultaspublicas, ficando convidados todos os interessados.

http://www.codemge.com.br/consultaspublicas
http://www.codemge.com.br/consultaspublicas
http://www.codemge.com.br/consultaspublicas